
 

Via Montiglie n° 1 / I – 10010 Settimo Vittone (TO) 

Tel. n° 0125 / 658409 – Fax n° 0125 / 659207 – settimovittone@comune.settimovittone.to.it 

– C.F. 84003810011 – P. IVA 04350900017 - 

 

 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

ORDINANZA  N. 4 DEL  09/01/2026  
 

CHIUSURA STRADA SETTIMO-CAVALGROSSO “SP 72 DI NOMAGLIO”  
 

IL SINDACO 
 

• Considerato che la ditta SICET s.r.l. di  Ivrea (To) Cod. Fisc. e P. I.V.A. 07018900014 deve eseguire, per 

conto di SMAT SPA , i lavori di “sostituzione condotta idrica in Via Settimo-Cavalgrosso (prot. 

132532)”; 

• Vista la richiesta della SMAT, presentata  in data 22.12.2025, ns. Prot. 7565 del 22.12.2025, con la 

quale chiede l’emissione di ordinanza per la chiusura al traffico di Via Settimo-Cavalgrosso “SP 72 di 

Nomaglio” con percorrenza lungo il lato sinistro tra il Km 0+80 e il Km 0+200 per il periodo dal 

02.02.2026 al 10.03.2026, dalle ore 8.30 alle ore 16.00 e comunque fino a fine lavori; 

• Considerato che, per poter eseguire tali lavori è necessario vietare il transito in Via Settimo-

Cavalgrosso “SP 72 di Nomaglio”, come da area delimitata, e vietare l’accesso al personale estraneo 

al cantiere; 

• Visto il D.P.R. n° 495 del 28.12.1992 ( Reg. di esecuzione ed attuazione del C.D.S.) e s.m.i.; 

• Visto il D.P.R. n° 610 del 16.02.1996 ( Modifiche al reg. di esec. ed attuaz. del C.D.S.; 

• Visti gli art. 50 e 54 del Decr. Leg.n° 267 del 18.08.2000 (testo unico degli enti locali); 

O R D I N A 
1. IL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA SETTIMO-CAVALGROSSO “SP 72 DI NOMAGLIO” CON PERCORRENZA 

LUNGO IL LATO SINISTRO TRA IL KM 0+80 E IL KM 0+200, COME DA AREA DI CANTIERE DELIMITATA - AL 

FINE DI CONSENTIRE ALLA DITTA SICET SRL DI IVREA (TO)  DI ESEGUIRE PER CONTO DI  SMAT SPA  I 

LAVORI DI SOSTITUZIONE CONDOTTA IDRICA PER IL PERIODO: 

DAL 02/02/2026 AL 10.03.2026  DALLE ORE 8.30 ALLE ORE 16.00 E COMUNQUE FINO A 

FINE LAVORI; 

2. DI INCARICARE LA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI DI APPORRE LA CONSEGUENTE SEGNALETICA IN TUTTE 

LE ZONE LIMITROFE AL CANTIERE;  

3. DI INCARICARE GLI AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE DELL’ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA; 

4. Di trasmette per quanto di competenza la presente ordinanza agli enti di competenza. 

 

Ai sensi del 4°comma dell’art. 3 della legge 241/1990, contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso 

al T.A.R. entro 60 giorni o il ricorso straordinario al presidente della repubblica entro 120 giorni dalla data 

del presente provvedimento. 

Dalla Residenza Municipale, 09/01/2026                       

        IL SINDACO  

Ivo PERETTO 

Firmata digitalmente  




